
V.2.141 
DI' ECOINJVEST SRLS 

DP ECOINVEST SRLS 

Bilancio di esercizio al 3 1-12-2022 

Bitancia di esercizio at 31-12-2022 Pag. 1 di 13 

Generato automaticamente - Conforrne alta tassonornia itcc-ci-2018-11-04 



v.2.14.1 DP 

Stato patrimoniale 

SRLS 

31-12-2022 31-12-2021 

Stato patilmoniale 

Attivo 

A) Crediti verso sod per versamenti ancora dovuti 0 0 

B) IrnmobiIizzazioni 

- Immobilinazioni imrnaterlali 15.000 5.000 

II - Immobilizzazioni materiali 79.900 45.900 

III - Immobilizzazioni llnanziarie 0 0 

Totale immobilizzazioni (B) 94.900 50.900 

C) Attivo circolante 

I-Rimanenze - -- 0 0 

Il-Crediti 

esigibili entro I'esercizio successivo 111.129 56.795 

Totale crediti 111.129 56.795 

Ill - Attività finanziarie cbs non costituiscono immobilizzazioni 0 0 

IV - Disponibdità liquids 79.871 41.603 

Totale attivo circolante (C) 191 .000 98.398 

Totals attivo 285.900 149 298 

Passivo 

A) Patnmonio netto - 

1- Capitale - 100 100 

II - Riserva da soprapprezzo dells azioni - 0 - 0 

Ill - Riserve di rivalutazione 0 0 

IV - Riserva legale 2.000 0 

V - Riserve statutarie 0 0 

VI - Altre ilserve - 
- 73.652 0 

VII - Riserva per operazioni di copertura del flussi ftnanziari attesi 0 0 

VIII - Utili (perdite) portati a nuovo 0 0 

IX - Utile (perdita) dell'esercizio 119.569 75.652 

X - Riserva negative per azioni proprie in portafogllo 0 0 

Totals patrimonio netto 195.321 75.752 

B) Fondi per rischi e oneri 0 0 

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 0 0 

0) Debiti 

esigibil' entro l'esercizio successivo 90 579 73 546 

Totals debiti 90.579 73.546 

Totals passivo 285.900 149.298 
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t) vdiLfle ueula 

Totale valore della produzione 359.665 275.690 
B) Costi della produzione - 

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 12.441 11.561 

8) per godiniento di beni di terzi 24900 23 500 

b), c) amniortamento delle immobflizzazioni imrnateriali e materiali, altre svalutazioni 
le immobilizzazioni .23 . 5 

b) ammortamento defle imrnobilizzazioni materiali 11.985 5.275 
Totale ammortamenti e svalutazioni 14.235 6.025 

14) oneri diversi di gestione 5.977 4.308 

Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) 165 341 104 627 

imposte correnti 45.469 28.696 
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate 45.469 28.696 

21) Utile (perdita) dell'esercizio 119.569 75.652 
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v.2.14.1 Dl' ECP1bST SRLS 

Nota integrativa a! Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-

Nota integrativa, parte iniziale 

II Bilancio, documento unitario ed organico, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Econornico e dalla Nota 
Integrativa, corrisponde alle risultauze delle scritture contabili regolarrnente tenute ad ê stato redatto conformemente agli 
articoli 2423 e seguenti del Codice Civile. 
II Bilancio ê stato compilato nefla fornia abbreviata e non ê stata redatta Ia relazione sulla gestione; a tale fine si diehiara the 
Ia società non risulta essere controllata da altre societi e pertanto non possiede, sia clirettamente che indirettamente, quote od 
azioni di società controllanti. 
I criteri utilizzati nella forrnazione dcl bilancio chiuso a! 31/12/2022 non si discostano dai medesimi utilizzati per Ia 
foniiazione del bilancio del periodo precedente, in particolare nelle valutazioni e nella continuitâ dei medesimi principi. 
ciii importi indicati nella presente nota integrativa, ova non espressaniente evidenziato, sono esposti in unità di Euro. 
Per Ia redazione dcl bilancio sono stati osservati i criteri indicati nell'art. 2426 del c.c. 
La valutazione delle voci di bilancio ê stata effettuata tenendo conto del principio di prudenza e nella prospettiva della 
continuazione dell'attivitâ, nonché tenendo conto del principio di prevalenza della sostauza economica, dell'elemento deli' 
attivo e del passivo considerato, sulla forma giuridica. 
Ogni posts di bilancio segue ii nuovo principio della rilevanza desunto dalla direttiva 2013/34 secondo Gui " rilevante lo 
silo dell'inforrnazione quando ía sua omissione a errata indicazione potrebbe ragionevolmente influenzare ía decisioni 
prese dagli utilizzatori sal/a base del bilaneio dell'impresa" E' stato altrasi seguito il postulato della competenza econoniica 
per cui l'eflTetto della operazioni e degli altri eventi é stato rilevato contabilmente e attribuito all'esercizio al quale tali 
operazioni ed eventi si riferiscono, a non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti frnanziari (incassi e pagamenti). 
Si è tenuto conto, ove necessario, dei principi contabili pubhticati da OIC S aggiornati a scguito deile novità introdotte 
dal D.Lgs. 139/2015, the recepisce Ia Direttiva contablic 34/2013/UE. 

Principi di redazione 

Valutazione delie attivitâ e passivitâ in moneta diversa dall'euro 
La attività a le passivitâ in nioneta diversa dall'euro, eccetto Ic immobilizzazioni immateriali, materiali e Fe 
partecipazioni valutate a! costo, sono state anatiticamente adeguate ai cambi in vigore al 31/12/2022 con 
imputazione diretta a conto economico deii'effetto dell'adeguamento. 
L'eventuale utile netto viene destinato ad apposita riserva non distribuibile in sedi di destinazione del risultato d' 
esercizio. Nel canto economico è stata macrita Is nuova vote "Utili e perdite su cambi" sofia base di quanta 
disposto dall'art. n. 2425, punto 17-bis del Codice Civile. 
lmniobilizzazioni immateriali 
La immobilizzazioni imrnateriali sono originariamente iscritte a! costo di acquisto comprensivo degli aneri 
accessari. II casto originaria viene sistematicamente ridatto in ogni esercizio, a titolo di ammartamento, in 
funzione delis residua possibilità di utilizzazione. 
Le immobilizzazioni the, alla data di chiusura dell'esercizio, risultino durevolmente di valore inferiore a quello di 
iscrizione, vengono iscritte a tale minor valore e a differenza viene imputata a conto economica come 
svalutazione. Qualora vengano mena i motivi della rettifica effettuata ii valore origmnario viene ripristinato. 
I cas/idiithp!an/o edampifamenlo sono iscritti can H consenso del collegio sindacale e sono ammortizzati entro 
un periodo non superiore ci cinque esercizi 
I cost/disvi/upposono iscritti con ii consenso del coliegio sindacale (se esiste) ed ammortizzati entro un periodo 
non superiore ai cinque esercizi. NaIls voce sono compresi I costi ad utilitâ pluriennale capitalizzati nella misura 
in cui si ritiene che gli stessi potranno essere recuperati dai ricavi futuri relativi ails vendita dei prodotti oggetto di 
tah investimenti 
I dirift/dibreveito Lodus/nale a di ut/fizzaziane de.1fe opera de//ingegno sono ammortizzati nei limiti posti daila 
legge o dal contralto a comunque per on periodo non superiore a 5 esercizi a partire da queue in cui i costi sono 
sostenuti o trasferiti dafie voci "ImrnobiIizzazioni in corso a acconti" e "Costi di sviluppo" 
Ii costo della immobilizzazioni immateriali e rettificato quando specifiche leggi consentono a obbhgano Is 
rivalutazione delia immobihzzazioni per adeguarle, anche se solo in parte, al mutate potere di acquisto della 
monete. 
Immobilizzazioni materiali 
Le immobilizzazioni materiali sono originariamente iscritte al costa di acquislo o di produzione. 
Ii costo dacquisto include gh oneri accessori ad è rettificato delle rivalutazioni monetarie effettuate ai sensi di 
legge. 
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v.214.1 
OP ECOINVEST SRLS 

L mmopUtzazioni materiali sono iscritte al netto del rispettivi ammartamenti cumulati. Questi vengono imputati 
abdont9F46nomica in modo sistematico e castante, sulfa base di aliquote ritenute rappresentative della stimata 
)diiLajflejbasata sulfa residua possibilitâ di utilizzazione del cespiti (sulla base delle aliquote fiscalmente 
c!ô1LeniTte dat D.M. 31 dicembre 1988 per i cespiti acquistati a partire dall'esercizio 1989 e dal D.M. 29 ottobre 
1974 per quelli acquistati negli esercizi precedenti Le aliquate ordinarie sono state accellerate per ripartire ii 
Costa del cespite sulfa stimata vita utile basata sulfa residua possibilitá di utilizzazione (Es. caratteristiche del 
processo produttivo, natura del cespite ecc.) In particolare le aliquote ordinarie e anticipate sonc 
successivamente dettagi late in sede di commento alle voci di stato patrimoniale. 
I beni in locazione finanziaria sono iscritti nefl'attivo patrimoniale nell'esercizio in cui è esercitato ii diritto di 
riscatto. Durante ii periado di locazione I'impegno ad effettuare I relativi psgamenti ed if valore capitale dei beni in locazione finanziaria iscritti Ira i canti d'ordine e if Costa della lacazione concorre alla determinazione del 
risultato d'esercizio tramite I' addebitamento a! canto ecanomico del canoni di leasing registrati per campetenza. 
Rimandiamo at commento delta voce di bilanclo per Ia determinazione degli effetti ecanamico-finanziari che 
sarebbero risultanti dall'appticazione del metodo finanziario. 
Le immabilizzazioni che, ails data di chiusura dell'esercizio, risultino durevolmente di valore inferiore a quello di iscrizione, vengono ridotte a tale minor valare e Ia differenza viene imputata a conto economico come 
svaiutazione. Qualara vengano meno I motivi della rettifica effettuata per perdite durevoli di valore viene 
ripristinato ii vaiore ariginario. 
La sffcezzatjj,-e industria/je commerc/a//sono iscritte ad un valare castante in quanta vengono costantemente 
rinnovate, rappresentano un iniporto scarsamente rilevante rispetto ai bilancio net suo compiesso e non vi sofa 
variaziani significative nelta laro entitá, composizione a valore. 
I cost! d'snip/!ament4 ammodernamento e miqlioramento de!cesp#/vengono capitahzzati quanda aumentano in 
maniera tangibile e significativa a capacità, a produttivita, Ia sicurezza o Ia vita utile del cespiti cui si riferiscono. 
Qualora tall costi non producano i predetti effetti vengona considerati "manutenzione ordinaria" e addebitati a canto economico secondo H principio di competenza. 
I pezzi di ricambio di rilevante valore unitaria e di utilizzo non frequente che costituiscono dotazione necesssria 
del cespite sona capitalizzati e ammortizzati lungo Ia vita utile del cespite cui Si riferiscano, a sulia bra vita utile 
basata su una stima dei tempi di utilizzo, se inferiore. 
Gli ammortamenti del beni gratuitamente devalvibiti a comunque legati a regime di cancessione sono calcolati a 
quote costanti sulla base deDa durata del contratta di concessione. Inoltre i cOsti di nianutenzione, sostituzione e 
ripristino sono ripartiti sul periodo duso accreditando H fando rinnovamento 
lmmobitizzazioni finanziarie 
Nelle immabilizzazioni frnanziarie sano inclusi unicamente elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati 
durevaimente. Di seguita esponiama i principi cantabiti e i criteri di valutaziane deile voci phD rilevanti: 
Le plusvaienze a le minusvalenze derivanti dail'appticazione del metodo del patrimanio netta sano iscritte nel 
Canto Economica rispettivamente nelle vaci "D ISa Rivalutaziani di partecipazioni" e "D 19.a Svaiutaziane di 
partecipazianr', seconda quanto prevista dat metado raccamandato del principio cantabile 010 21. 
In presenza di incrementi patrimoniah delle partecipate iscritte in conto ecanomico, in sede di destinazione del 
risuttato si prowede alla costituziane della riserva nan distribuibile seconda quanta prevista dali'art. 2426, n. 4 
Le altre partecipaziani ed I titab sono valutati at casto. Net caso di perdite durevoli di valore, derivanti anche dalle 
quataziani espresse dal mercato per i titali quatati, viene effettusta una adeguata svalutaziane e neti'esercizio in 
cui le condiziani per a svalutazione vengono meno, viene ripristinato ii vabare precedente alla svslutazione. 
Le immabi!izzaziani finanziarie castituite ds crediti sano valutate a! presumibile valore 
di reatizza. I crethWinclusi tra le imniobilizzazioni flnanziarie sano iscritti al presunta 
valore di realizzo 
Cli a/tr/zwollrisuitano iscritti al costa d'acquista comprensiva degli aneri accessori di dfretta imputaziane e con 
esciusione degli interessi matursti at Ia data d'acquista. 
Rimanenze 
Le giacenze di magazzino, sono vaiutate al minore tra it casto di acquista (inclusiva degli oneri accessari) a di 
produzione ed if valore di reahzza desumibite dalPandamenta del mercata in base at principio cantabile OtC 13 
Per valare desumibile daH'andamenta del mercata si intende ii casta di riacquisto per le materie prime e it valore 
di netto real izza per i semilavarati e per i prodatti finiti. 
U costa di praduzione camprende tutti i casti diretti ed i casti indiretti per Ia quota ragianevalmente imputabile al 
pradatto. La spese generali di praduziane sana imputate al pradotta in relazione aila normale capacitá praduttiva 
degli impianti. 
Le rimanenze obsalete a a lenta rigiro sano svalutste in relazione alta bra residua passibilita di utihzzo a di 
reatizza. 
I prodatti in corsa di lavaraziane sana vaiutati sulla base del costa sastenuta neH'esercizia. 
II casto dette rimanenze A stato determinato attraversa it metodo della media ponderata /JFO o F/FO. 
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v.2.14.1 DP ECOINVEST SRLS 

Quatora ii vatore cosi ottenuto differisca in misura apprezzabile dai costi correnti alia chiusura deil'e5erci4S1a 
differenza viene indicata, distintamente per categoria di beni, nel commento della corrispondente voce di &5iTkncio 
l/avorlh'i corso su ord/nazlone sono iscritti sulia base del corrispettivi contrattuaii thaturati con ragionevoli 
certezza in relazione alia percentuate di avanzamento del lavori, at netto degli acconti ricevuti da clienti. 1 

La percentuale di avanzamento dei avon viene determinata con ii metodo delle ore lavorate, cost to cost, 
misurazion/fisic/je. flavor/hi corso c'iesecuzione sofa iscritti suila base del critenio della commessa campletata, 
owero del costa: ii ricavo ed it margine di commessa che sono ritevati sono nell'esercizio in cth (a commessa è 
compietata. 
Crediti e debiti 
I credIt' sono iscritti a! presunto valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominate del crediti at vatore 
presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione I' 
anzianitá dei crediti e le condizioni economiche generati di settore. 
I deblllsono esposti at bra valore nominale. 
I credIt! e debit' in va/tile estate sono oniginaniarnente cantabilizzati at camblo del giorno in cui avviene I' 
operazione. Tali crediti e debiti in valuta in essere alla data di chiusura dell'esercizio sono valutati ai cambi 
correnti a tale data ed I relativi utili e perdite su cambi devono essere imputati a conto economico 
Attività finanziarie the non costituiscono immobilizzazioni 
Le attivitá finanzianie die non costituiscono immabilizzazioni sono iscritte at minore fra I! costo d'acquisto inclusivo 
degli oneri accessoni ed ii valore di realizzazione desumibile dall'andamento del mercato. 
Le svalutazioni at minore valore di realizzazione non vengono mantenute qualora ne siano venuti meno I motivi 
che le avevano originate. 
lb costo delle attività finanzianie che non costituiscono inimobilizzazioni e detenminato attraverso ii metodo della 
media ponderata. 
Disponibitità liquide 
Le disponibilitâ tiquide sono iscnitte al valore nominate. 
Le disponibilitâ in valuta estera su conti bancari e presso le casse sono iscritte al cambi di fine esercizio. 

Ratei e risconti 
I ratei e i risconti sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporate, in applicazione del 
pnincipio di correlaziane del costi e del nicavi. 
I disagi su prestiti vengono ammortizzati in relazione alla durata del prestito a cui Si rifeniscono 

Fondi Per Rischi Ed Oneri 
Gli accantanamenti per nisohi ed oneni sono destinati alla copertura di oneri di natura determinata, di esistenza 
certa a probabile, dei quail tuttavia alla chiusura detl'esercizio sono indetenminati 0 l'ammontare o Ia data di 
sopravvenienza. 
II Fondo di Qulescenza ed Obblighi simili accoglie i fondi di pensione integrativa denivanti da accordi aziendali, 
interaziendali o collettivi per U persanale dipendente ed accoglie I fondi di indennità per cessazione di rapporti di 
collaborazione coordinata e continuativa. 
II Fando per lmposte accoglie t'accantonamento per gil oneri fiscati prudenzialmente prevedibifi e non ancora 
liquidati in applicazione della vigente normativa ed in relazione agli esercizi fiscali non ancora definiti 
II Fondo per lmposte Differ/te accoglie le imposte differite emergenti dalie differenze temporanee fra risultati d' 
esercizio e irnponibili fiscali nonché quelte relative ad appostazioni effettuate esciusivamente al fine di usufruire 
di benefici fiscaL 
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 
Ii trattamenta di fine rapporto di lavoro subordinato e determinato in conformitâ di quanta previsto daliart. 2120 
del codice civile e dai contratti di lavoro vigenti e capre le spettanze del dipendenti maturate alla data del 
bilancia. 
Tale passività è soggetta a nivalutazione come previsto daDa normativa vigente. 

Conti D'ordine 
Evidenziano gil impegni assunti, le garanzie ricevute e prestate nonché I beni dati e nicevuti in deposito a vanio 
titolo. Le garanzie reali sono iscnitte at valore nominate; negh altri casi l'importo iscritto cornisponde atl'effettivo 
impegno dell'impresa alla data di chiusura dell'esercizio. 
La garanzie pnestate sona rappresentate da fideiussioni nilasciate a favore di tenzi in applicazione di disposizioni 
contrattuali. Gli impegni si rifeniscono ad obbligazioni denivanti da contratti stipulati che non hanno trovato 
ancora esecuzione. 
I nisohi per i quail Ia manifestazione di una passivitá e prababile sano descnittinelba nota integrativa ed accantonati 
secondo criteni di congruitá nei fondi nischi. I nischi pen i quab Ia manifestazione di una passività è solo possibiie 
sono descnitti nelba 
nota integrativa. senza procedere allo stanziamento di fondi rischi, secondo I Pnincipi Contabili di riferimento. 
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V.2.14.1. OP ECOINVEST SRLS 

In bas\ nuove disposizioni del D.Lgs 139/2015, le infarmazioni relative agli impegni e garanzie non risultanti 
daJIostatrimoniale, sono esposte in una apposita tabella fra Ic altre informazioni all' interno della presente 

l1p4ricavi sono esposti in bilancio secondo I principi della prudenza e della cornpetenza con rilevazione del 
r'êläfh,i ratei e risconti. I ricavi e i proventi sono iscritti al netto dci resi, degil sconti, abbuoni e premi nonche delle 
imposte direttamente connesse con Ia vendita del prodotti e Ia prestazione dci servizi. 
I costi e gli oneri sono iscritti al netto di eventuali resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte 
direttamente connesse con l'acquisto dei beni a delle prestazioni. 
Dividendi 
I Divideridi sono contabilizzati nell'esercizjo in cui sono stati deliberati. 
Imposte 
Le imposte sul reddito dell'esercizio sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri di 
imposta da assolvere, in applicazione della vigente norrnativa fiscale; H debito previsto, tenuto canto degli anticipi 
versati e delle ritenute d'acconto subite a norma di legge, viene iscritto nella vace "Debiti Tributari" nel caso 
risulti un debito netto e nella voce crediti tributari nd caso risulti un credito netto. 
In caso di differenze temporanee tra le valutazioni civilistiche e fiscali, viene iscritta Ia connessa flscalita differita. 
Cosi come previsto dal principio cantabile OlC 25, le imposte anticipate, nel rispetto del principlo della prudenza, 
sofa iscritte solo se sussiste Ia ragionevole certezza del loro futuro recupero. 
Eventuali variazioni di stima (comprese le variazioni di aliquota) vengono allocate tra le imposte a carica dell' 
esercizia. 
Non sono effettuati accantonamenti di imposte differite a fronte di fondi a riserve tassabili a causa delle scarse 
probabilità di distribuire Ia riserva al soci. 
Operazioni di locazione finanziaria 
Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilanclo secondo il metodo patrimoniale, 
contabilizzando a canto economico i canoni corrisposti secondo II principio di competenza. L'effetto di una 
eventuale applicazione del metodo finanziario, previsto dai principi contabili internazionali (lAS 17), è esposto al 
punto 22), coal come richiesto dall'art. 2427 a seguito della citata riforma societaria. 
Per Ic operazioni di locazione finanziaria derivanti da un'operazione di lease back, Ic plusvalenze originate sono 
rilevate in conto economico secondo ii criterio di competenza, a mezzo di- iscrizione di risconti passivi e di 
imputazione graduale tra i 
proventi del conto economico, sulla base della durata del contratto di locazione finanziaria (leasing). 
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v.2.14.1 DP ECOJ(EST SRLS 

Nota integrativa abbreviata, attivo 

Immobilizzazioni 

Immobilizzazigni immateriali 

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali 

Gil ammortarnenti sono calcolati in maniera costante e sistematica utilizzando Ia seguenti aliquote: 
costi dimpianto e ampliamento 15% 
diritti di brevetto a utilizzo di opera dell'ingegno 15% 
coricessioni, licenze e marchi 15% 
altre immobilizzazioni immateriali 15% 

Immobilizzazioni rnateriali 

Gil ammortamenti sono calcotati in traniera costante e sistematica utilizzando Ia seguenti aliquote, non 
modificate rispetto 
all' esercizio precedente: 

Inipianti e macchinari 15% 
attrezzature industriali e commerciali 15% 

Ne!l'esercizio in cul II cespite viene acquisito rammortamento viene ridotto forfetariamente ails rnetà, nella 
convinzione che dO rappresenti una ragionevole approssimazione della distribuzione temporale degli acquisti 
nel corso dell'esercizio. 
I beni di costo unitarlo sino ad euro 516.46, suscettibili di autonoma utilizzazione, sono stati ammortizzati sulla 
base della loro residua possibilitâ di utilizzazione.Gli ammortarnenti rispecchiano l'effettivo deperimento a 
consumo subiti da detti beni ed ii loro possibile utilizzo futuro, visto ii tipo di attività esercitata dalla Vostra 
Societâ. 
Gil eventuali superammortamenti/iperammortanienti effettuati esclusivamente in applicazione della nomiativa 
fiscale, vengono dedotti in cede di dichiarazione del redditi, rilevando in bilanclo a relative imposte differite. II 
vincolo <<per massa> sul patrirnonio netto è esposto in tiota integrativa nel prospetto relativo alle poste del 
patrinionio netto di cui al punto 7-bis dell'art. 2427. 
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Negh eszi successivi a quello in Gui le quote di ammortamento complessivamente dedotte raggiungono U 
costo fijfriente riconosciuto, vengono rilasciate a Conto Economico le imposte differite precedentemente 
aca!a!oq9t'e relative agli ammortamenti iscritti in bilancio, ma fiscalmente non deducibili e, conseguentemente, 
viqJØ6tto ii vincolo ((per 
m!> sul patrimonio netto. 

Attivo circojante 

Rimanenze 

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente. 

Crediti iscritti nell'attivo circolante 

Neile tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare del crediti specifica 
indicazione dells 
natura e con specifica ripartizione secondo Ia aree 
geografiche. Inoltre i Crediti sono suddivisi in base aDa 
relativa scadenza. 

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attjvo circolante 

45.000_L.i11...L ±J______ 89.500 

Crediflverso aftn iscritti neil attiva 11795 21 629 21629' 

Iscntti neil attivo [ 
- 

:oractaritl 56 795 54 334 111129 III 129 0 

Disponibilità liguide 

Valore di inizio esercizio Vanazione nell'esercizio Valore di fine esercizio 

Depositi bancari e postali 41.603 38.268 79.871 

Totaledisponibijitaliquide 41.603 38.268 79.871 
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v.2.14.1 DP ECOiNyEST SRLS 

Nota integrativa abbreviata. passivo e patrimonio netto 

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 

II fonda accantonato rappresenta l'effettivo debito della societe al 31/12/2023 versa i dipendenti in forza a tale 
data, al netto 
degli anticipi corrisposti. 

Debiti 

Variazioni e scadenza dei debiti 

Nelte tabetle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare del debiti assistiti da 
garanzie reali su beni sociali con specifica indicazione della natura delle garanzie e con specifics ripartiziane 
seconda Is ares geografiche. maitre i Debiti sono suddivisi in base ella relativa scadenza, 

Bilancia di esercizio at 31-12-2022 Pag. 10 di 13 

Generato automaticarnente - Canfarme allatassonornia itcc-ci-2018-11-04 



V.2.14.1 OP ECOINVEST SRLS 

VaJJjjd'ella produzione 

I ricavi per vendite del prodotti sono riconosciuti aI momenta del trasferimento della proprietà, che normalniente 
Si idenlifica can Ia cansegna o Ia spedizione del beni. ricavi relatlvi a lavori in corso su ardinazione sono 
riconosciuti in proparzione aII'avanzan-iento dei avon. I ricavi di natura finanziania a quelli denivanti da prestaziorü 
di servizi vengono niconosciuti in base alla competenza temporale. La ripartiziane dei ricavi della vendite e deHe 
prestazioni e cosi riepilogabile, in base aVe categarie di attività. 

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate 

Le Imposte sul reddito ( Ires I rap) sono state accantonate secondo II principlo di campetenza. 
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Nota integrativa. parte finale 

Con le premesse di cul sopra e precisando che ii preserite bilancio è stato redatto con a massima chiarezza 
possibile per poter rappresentare in maniera veritiera e corretta, giusto U disposto dellarticolo 2423 del Codice 
Civile, a situazione patrimoniale e flnanziaria della Vostra Società, nonchO ii risultato economico dell'esercizio, 
Si propone di approvare ii Bilancio di esercizio, cosi come composto. 
L'Amrninjstratore Unico 
DANIELE PENAZZO 
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II Sottoscritto, Daniele Penazzo,, Amministratore Unico, consapevole delle responsabilitâ 
penali previste ex art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di falsità o mendace dichiarazione resa 
ai sensi dell'art.47 del medesimo decreto, dichiara che II presente documento è conforme all' 
originale depositato presso Ia società. 
L'Amministratore Unico 
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DP ECOINVEST SRLS 
Sede in VIA SANTA LUCIA 9 - VITERBO (VT) - 

Capitale sociale Euro 100 i_v. 
Codice Fiscale 02325740567 

Verbale assemblea ordinaria 

Regimp. 
Rea 170232 VT 

L'anno 2024 nel mese di Maggio H giorno 28 , alle ore 18:00, in Roma, presso Ia sede 
legale, si è riunita lassernblea ordinaria della società per discutere e deliberare sul 
seguente 

ORDINE DEL GIORNO 

1. Esame del bilancia d'esercizio al 31/12/2022 e del relativi documeriti accompagnatori; 
deliberazioni inerenti e conseguenti. 

2. Vane ed eventuali. 

E' presente I'Amministratore Unico Daniele Penazzo e risulta, altresi, rappresentato in 
proprio e per delega l'intero capitale sociale. 
A sensi di Statuto assume Ia Presidenza l'Arnministratore unico e nomina sé stesso come 
segretario. 
II Presidente, constatata e fatta constatare Ia regolare costituzione dell'assemblea in forma 
totalitaria per le presenze di cui sopra, e dichiarandosi i presenti sufficientemente edotti 
sugli argomenti da discutere, dichiara aperta Ia discussione sugli argomenti posti aU'ordine 
del giorno. 
II Presidente, passando a trattare it prima punto allordine del giorno, da inforrnazioni in 
menlo all'approvazione del Bilancio chiuso al 31/I 2/2022 composto dallo Stato 
Patrimoniale, dal Conto Econoñiicoe dalla Nota Integrativa. 

Si apre quindi Ia discussione sui documenti presentati ed II Presidente fornisce I 
chiarimenti e le delucidazioni richieste dai presenti. 
Al termine della discussione, durante [a quale vengono soddisfatte tufte le richieste di 
informazioni formulate dai convenuti, si 

DELIBERA 

ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, come indicato 
dall'organo amministrativo, di approvare il bilancio desercizia al 31/12/2022, proponendo 
Ia destinazione del risultato 



d'esercizio pan a ¬ 119.569 come segue: 

- Riserva Straordinaria euro 117.569 
- Riserva Legale euro 2.000 

c'0 1' 

Alle ore 13:30, nullaltro essendovi a deliberare, e posto che nessun altro chiede Ia parola, 
previa redazione, lettura ed unanime approvazione del presente verbale Ia seduta è tolta. 

II Segretario 
DANIELE PENAZZO 

II Presidente 
DANIELE PENAZZO 

II sottoscnitto DANIELE PENAZZO, dichiara, consapevole delle responsabilità penali 
previste ex art. 76 del D.P.R. 445/2000 in case di falsa o mendace dichiarazione resa ai 
sensi dell'art. 47 del medesimo decreto, che it presente documento è stato prodotto 
mediante scansione ottica dell'originale analogico e che ha effettuato con esito positivo ii 
raffronto tra to stesso e II documento originale al sensi dell'art. 4 del D.P.C.M. 13 novembre 
2014". 

2 GEN. 2025 

It Funzjor}0 
Jroncescoy- --

F 



4. 
Prefettura -Ufficlo Terrfroricile del Governo di Roina 

Legalizzazione Area IV Quinquies 

Apostille 

(Convention de La Haye du 5 octobre 1961) 

1. Stato (Country/Pays/Pais): ITALIA 

ii presente atto pubblico 

(This pubuc document I Le preséntancte public I El presente documento pblico) 

2. E' stato firmato da: 
MANCA FRANCESCO 

(Has been signed by/A été signé par/ Ha sido firmado por) 

3. Operante in Qualità di: FUNZlONARIO 

(Acting in the capacity of/Agissant en qualite de/Queln actue 
en calidad de) 

4. E' munito del sigillo/bollo di; CAMERA Dl COMMERCIO, INDUSTRI 
(Bears the seaVstamp of/Est revetu du sceac/ timbre defY ARTIGIANATO E AGRICOLTURA - 

esta' revestito del sello/ timbre de) ROMA 

Attestato (Certified/Attesté/Certificarjo) 

5. in: Roma 6. ii: 28/01/2025 09:57 

(At/A/En) (Ort/Le/El dia) 

7. da: Prefettura di Roma - Ufficio Territoriale del Governo di Roma 

(Prefecture of Rome - Local Government in Rome / Prefecture de Rome - Le gouvernenient 
local a Rome / Prefectura de Roma - Gobiemo Local en Roma 

8. cal numero (No / Sous no / Bajo el nUmero) 808 / 2025 

9. Sigillo / Bollo (Seal / Stamp! Sceau / Timbre / Sello / 
Timbre) 

________________________________________ 'to 
10. Firma (Signature) 

FIJNZIONARIO DELEGATO I -1 
BENEDETTO VITABILE 

'3 1C)e-"k 

Questa apostille certirica soltanto Ia qualitá del firmatario nonche rautenticita della firma stessa. Non certifica ii contenuto del 
documento peril quale e rilasciata. 

This apostille certifies only the quality of the signatory as well as the authenticity of the signature. It does not certi' the content of the 
document for which it is issued. 

cette apostille certifie uniquement Ia qualité du signataire ainsi que lauthenticité de a signature elle-menie. line certifle pas le contenu 
du document pour lequel la été délivre. 

Esta apostilla certifica solo Ia calidad del firmante asi como a autenticidad de su niisma firma. No certifica el contenido del documento 
pare el que Se emite. 



T dhënat 
Selia në N I VIA SANTA LUCIA 9-VITERBO (VT) 
Kodi Fiskal '-v\ 02325740567 
Numri REA VT 170232 
P.!. : :c.t 02325740567 

_Kapitali ö4r në Euro 100 i.p. 
Forma judthI SRLS 
Sektori-i-aktivitetit krycsor (ATECO) 43.99.09 

nëlikuidim 
mc ortak të 

Shoqëri që i nënshtrohet aktivitctit drejtues 
dhc koordinuar nga të tjerë 
Përkatësia në nj arm) 
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GJENDJA PASURORE 31.12.2022 31.12.2021 

Aktivet 
A. Kredite ndaj aksionarve per pagesa gë duhen bëre akoma 0 0 
B.4setet 

I- Wset4o materiale 
____________ 

15.000 5.000 
lILA ttateriale 79.900 45.900 
4.soteb.qnanciare 0 0 

i M¬ ve(B) 
'ktivit' rkullues 

- 

Ttãketueshnw brenda ''itit ushtrimor pasardhes 

94.900 
I 

0 

'III .129 

50.900 

0 

56.795 
Totali I krediteve 111 .129 56.795 
III-Aktivitete financiare gë nuk perbejne Asete 0 0 
IV-Disponibilitet hkuiditeti 79.871 41.603 
Totali i aktiveve garkulluese (C) 191.000 98.398 
Totali i aktiveve 285.900 149.298 
GJENDJA PASURORE PASIVE 
A- Pasuria neto 

_______ 

I- Kapitali 100 100 
II. Rezerva nga mbicniimi i aksioneve 0 0 
III- Rezerva rivleresimi 0 0 
IV- Rezerva ligiore 2.000 0 
V- Rezerva nga Statuti 0 0 
VI- Rezerva të tjera 73.652 0 
VII- Rezerva per veprime per mbulimin e flukseve financiare të pritura 0 0 
VIII- Fitimi (Humbjet) e pashperndara 0 0 
IX- Fitimi (humb jet) e vitit ushtrinior 119.569 75.652 
X- Rezerva negative per aksione të veta ne portofol 0 0 
Totati I pasurise neto 195.321 75.652 
B- Fonde per rrezige dhe detyrime 0 0 
C- Trajtimi i fundit të raportit te punës në varësi 0 0 
D- Borxhe 
Te arketueshme brenda vitit ushtrimor pasardhes 90.579 73.546 
Totali I borxheve 90.579 73.546 
Totali i pasiveve 285.900 149.298 



LLOGARIA EKONOMIKI 31.12.2022 31.12.2021 

A- Viera e prodhimit 
1. Fitime nga shitjet dhe sherbimet 

__________ 

359.665 275.690 
Totali I vieres se prodhimit 359.665 275.690 
B- Kostot e prodhimit 
6. Per lënde të para, ndihniese, konsumi dhe mallarash 

__________ 

12.441 11.561 
7. Per sherbime 136.77! 125.669 
8. Per gëzimin e pasurive nga to trete 24.900 23.500 
tO. Amortizime dbszhv!eresime I 

a.b.c. Zhv!eresirn$hurive qe sJellin benefite per disa vite ushtriniore Jo 
materiale dhe mtêr4Th, zliv!eresime të tjera tO tyre 

6.025 

a. Zhvleresim at e që sJeltin benefite per disa vite ushtrimore Jo 
materiale - 

*.1I 

- 
Totali I amóhiziIve dhe zhvleresimeve 

11.985 
14.235 

5.275 
6.025 

14. Detyrifiueindryshme menaxhimi 5.977 4.308 
Totali i shpenzimeve to prodhimit 194.324 171.063 
Diferenca mes vlerës dhe shpenzimeve të prodhimit(A-B) 165.341 104.627 
C. Te ardhura dhe detyrime financiare (15 + 16- 17+- 17-his) 
I 7. !nteresa dhe detyrime tO tJera financiare 

___________ 

letJera 303 279 
Totati I interesave dhe detyrimeve të tjera financiare 303 279 
Totati I tO ardhurave dhe detyrimeve financiare(15 + 16- 17 + - 17-his) (303) (279) 
D) Ratifikimi i vleres se aktiveve dhe pasiveve financiare (18-19) 
Totati I ratifikimeve tO vieres sO aktiveve dhe pasiveve financiare (18-19) 

____________ 

0 0 
Rezultati përpara tatimit (A - B + - C + -0) 165.038 104.348 
20. Tatimi mbi tO ardhurat e viti ushtrimor, vijuese, mevoushme dhe 
parapaguara 

Tatime aktua!e 45.469 28.696 
Totati i tatirni mbi to ardhurat e viti ushtrimor, vijuese, nievonshme dhe 
parapaguara 

45.469 28.696 

21. Fitimi (humbjet) e viti ushtrimor 119.569 75.652 



Shënimë spjeguese të Bilancit te vitit ushtrimor të mbyllur me 31-12-2022 

Shënimë spjeguese, pjesa hyrese 

Bilanci, dokument unik dhe organik, i perbërë nga Pasqyra e Gjendjes Financiare, 
Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve dhe Shënimet Shpjeguese, korrespondon 
me rezultatet e regjistrimeve kontabel të mbajtura rregullisht dhe është përpiluar ne 
përputhje me nenet 2423 e në vijim të Kodit Civil. 
Bilanci është përpiluar në formatin e shkurtuar dhe nuk eshte hartuar raporti i 
menaxhimit; per keiTh11im dekiarohet se shoqeria nuk kontrollohet nga shoqeri te 
tjera dhe, per rrjedhoje\1iuk zotëron, as drejtperdrejt dhe as terthorazi, kuota ose 
aksione të shoqërive ko4olluese. 
Kriteret e perdorura pr 1*rtimin e bilancit të mbyllur me 31/12/2022 nuk ndryshojne 
nga ato të perdorura p'hartimin e bilancit të periudhes se mëparshme, veçanerisht 
në vleresime dhe ne.Yazhdimesine e të njejtave parime. 
Shumat e treguara në këto shenime shpjeguese, përveç rasteve kur eshte theksuar 
ndryshe, jane shprehur në njësi Euro. 
Per hartimin e bilancitjane respektuar kriteret e përcaktuara në nenin 2426 të Kodit 
Civil. 
Vleresimi i zerave të bilancit ështe kryer duke mane parasysh parimin e kujdesit dhe 
në perspektiven e vazhdimesise së veprimtarisë, si dhe duke mane në konsiderate 
parimin e epërsisë se thelbit ekonomik mbi formen juridike të elementit të aktiveve 
dhe pasiveve. 
cdo ze i bilancit ndjek parimin e rite rendesise, i nxjerre nga Direktiva 2013/34, 
sipas së cues "një informacion konsiderohet i rendesishem kur mungesa ose paraqitja 
e gabuar e tij mund të ndikoje ne mënyrë të arsyeshme në vendimet e perdoruesve 
të bazuara në bilancin e ndermarrjes". 
Gjithashtu, është ndjekur postulati i kompetences ekonomike, sipas të cilit efektet e 
operacioneve dhe ngjarjeve të tjera jane regjistruar kontabilisht dhe jane atribuuar 
periudhes së references së ketyre operacioneve dhe ngjarjeve, dhe jo periudhes kur 
ndodhin lëvizjet financiare perkatese (inkasime dhe pagesa). 
Jane marrë parasysh, sipas nevojës, parimet kontabel të publikuara nga OIC dhe 
të perditesuara pas ndryshimeve të sjella nga Dekreti Legjislativ 139/2015, i ciii 
përvetëson Udhëzimin kontabël 34/2013/BE. 

Parimet e hartimit 
Vieresimi I aktiveve dhe pasiveve ne monedhë te ndryshme nga euroja 
Aktivet dhe pasivet në monedhe të ndryshme nga euroja, përveç imobilizimeve 
jomateriale, materiale dhe pjesemarrjeve të vleresuara me kosto, jane pershtatur në 

-__ 



mënyrë analitike sipas kurseve të kembimit ne thqi me 3112 2022, me regjistrimin 
e efektit të pershtatjes drejtperdrejt në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. 
Fitimi neto i mundshëm destinohet në një rezervë te veçantë te pashperndarshme ne 
momentin e percaktimit të rezultatit të ushtrimit. Ne pasqyrën e të ardhurave dhe 
shpenzimeve eshte futur një zë i ri, "Fitimet dhe humbjet nga kursi i këmbimit", 
bazuar në dispozitat e nenit 2425, pika 17-bis te Kodit Civil. 

Asetet jomateriale 
Asetet jomateriale regjistrohen fihlimisht me koston e blerjes, duke perfshire 
shpenzimet ndihmese. ostoja fillestare zvogëlohet sistematikisht ne çdo periudhe 
financiare përmes amorti it, në funksion të kohezgjatjes së mbetur të përdorimit. 
Asetet që, në daten e mbyif' s së ushtrimit, rezultojne te kene një vlere të perhershme 
me te ulët se ajo e regjist ar, shenohen me kete vlere me të ulet dhe diferenca 
regjistrohet në pasqyrën e ardhurave dhe shpenzimeve si zhvleresim. Ne rast se 
arsyet e rregullimit nuk .e istojnë me, viera fillestare rikuperohet. 
Shpenzimet e instalithit dhe zgjerimit regjistrohen me pelqimin e keshillit 
mbikëqyres dhe amortizohen brenda një periudhe që nuk i kalon pesë ushtrime 
financiare. 
Shpenzimet e zhvillimit regjistrohen me pelqimin e keshillit mbikeqyres (nese 
ekziston) dhe amortizohen brenda një periudhe që nuk i kalon pesë ushtrime 
financiare. Ne kete zë perfshihen shpenzimet me përfitim shumevjeçar, te 
kapitalizuara në masën që konsiderohet se mund të rikuperohen nga të ardhurat e 
ardhshme që burojnë nga shitja e produkteve objekt i ketyre investimeve. 
Të drejtat e patentave industriale dhe të perdorimit të veprave të krijimtarisë 
intelektuale amortizohen brenda kufijve të percaktuar nga ligji ose kontrata dhe, në 
çdo rast, per një periudhe jo me te gjate se pesë ushtrime financiare, duke filluar nga 
ai ne të cilin jane bere shpenzimet ose jane transferuar nga zërat "Imobilizime në 
proces dhe parapagime" dhe "Shpenzime të zhvillimit". 
Kostoja e Asetet jomateriale rregullohet kur Iigje specifike lejojne ose detyrojne 
rishikimin e vieres se imobilizimeve per t'i pershtatur, edhe pjeserisht, me 
ndryshimin e fiiqise blerese te monedhave. 

Asetet materiale 
Asetet materiale regjistrohen fihlimisht me koston e blerjes ose të prodhimit. 
Kostoja e blerjes perfshin shpenzimet ndihmese dhe eshte rregulluar me rivlerësimet 
monetare te kryera sipas ligjit. 
Asetet materiale regjistrohen në bilanc neto nga amortizimet perkatese të 
akumuluara. Keto amortizime regjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve në mënyrë sistematike dhe konstante, bazuar ne norma qe 

r ---a a." 
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konsiderohen perfaqesuese të jetegjatesise se vlerësuar të dobishme, të percaktuar 
sipas mundesisë se mbetur të përdorimit te aseteve (bazuar ne normat fiskale të 
lejuara nga Dekreti Ministror 1 31 dhjetorit 1988 per aktivet e blera pas vitit 1989 
dhe nga Dekreti Ministror i 29 tetorit 1974 per ato të blera në vitet e meparshme). 
Normat e zakonshme jane përshpejtuar per të shperndare koston e aktiveve mbi 
jetegjatesine e vleresuar të dobishme, e cila bazohet në mundësine e mbetur të 
përdorimit (p.sh., karakteristikat e procesit prodhues, natyra e aktiveve, etj.). Ne 
mënyrë të veçantë, format e zakonshme dhe të përshpejtuara jane detajuar me pas 
në komentet mbi zërat e pasqyrës financiare. 
Asetet e marra me qinfinanciare regjistrohen në aktivet e bilancit në momentin e 
ushtrimit te se drejtes stthpengimit. Gjate periudhes Se qirase, detyrimi per të kryer 
pagesat perkatese dJi era kapitale e aktiveve te marra me qira financiare 
regjistrohen në kontabiij si zëra të jashtebilancit, ndersa kostoja e qirasë ndikon 
në rezultatin financiaçvitit permes regjistrimit në pasqyrën e të ardhurave dhe 
shpenzimeve sipas Arfbilt te perkatesise se periudhes. Per percaktimin e efekteve 
ekonomike dhe financiare që do te rezultonin nga aplikimi i metodes financiare, ju 
referohemi komenteve mbi zërin perkates të bilancit. 
Asetet qe, në daten e mbylljes se ushtrimit, rezultojne te kenë një vlere te perhershme 
me të ulet se ajo e regjistruar, reduktohen ne kete vlere me te ulet dhe diferenca 
regjistrohet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve si zhvlerësim. Nese arsyet 
per kete korrigjim nuk ekzistojne me, rikthehet viera fillestare. 
Paisjet industriale dhe tregtare regjistrohen me një vlere konstante pasi rinovohen 
vazhdimisht, perfaqesojne nje shume jorelevante krahasuar me bilancin në tërësi dhe 
nuk ka ndryshime te rendesishme ne sasine, perberjen dhe vieren e tyre. 
Shpenzimet per zgjerim, modernizim dhe permiresim te aktiveve kapitalizohen kur 
rrisin ndjeshem dhe në menyre te prekshme kapacitetin, produktivitetin, sigurinë ose 
jetegjatesine e tyre. Nese keto shpenzime nuk sjellin efektet e permendura me sipër, 
ato konsiderohen si "mirembajtje e zakonshmet' dhe regjistrohen si shpenzime 
operative sipas parimit te perkatesise se periudhes. 
Pjeset e kembimit me vlere te konsiderueshme dhe perdorim te rralle, te cilatjane te 
domosdoshme per ftinksionimin e nje aktivi, kapitalizohen dhe amortizohen gjate 
jetegjatesise se tij ose, nese eshte me e shkurter, bazuar ne nje vieresim te periudhes 
se perdorimit. 
Amortizimi i aktiveve të cilat duhet te dorezohen falas ose qe jane te lidhura me nje 
regjim koncesioni, liogaritet me norma te qendrueshme hazuar ne kohezgjatjen e 
kontrates se koncesionit. Per me teper, shpenzimet e mirembajtjes, zevendesimit dhe 
restaurimit shperndahen gjate periudhes se perdorimit duke i kreditruar ne fondin e 
rinovimit. 
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Asetet financiare 
Asetet financiare përfshijne vetëm elementet e pasurisë se destinuar per perdorim 
afatgj ate. Me poshte paraqiten parimet kontabel dhe kriteret e vleresimit të zërave 
me te rendesishem: 
Fitimet ose humbjet që rezultojne nga aplikimi i metodes se kapitalit neto 
regjistrohen në pasqyrën e te ardhurave dhe shpenzimeve, perkatesisht në zërat ItD 

18.a Rievieresimi i pjesëmarrjeve" dhe "D 19.a Zhvlerësimi i pjesëmarrjeve", në 
perputhje me metoden e rekomanduar nga parimi kontabel OIC 21. 
Ne rastin e rritjeve te kapitalit të ndermarrjeve ku ka pjesëmarrje, të cilat jane te 
regjistruara në pasqyrë e të ardhurave dhe shpenzimeve, gjate ndarjes se rezultatit 
formohet një rezerve e istribuueshme, sipas dispozitave të nenit 2426, pika 4. 
Pjesemarrjet e tjera dhe..ti\ujt vleresohen me koston e blerjes. Ne rast humbjesh të 
perhershme te vieres, tesh)bktuara edhe nga çmimet e tregut per titujt e listuar, behet 
nje zhvlerësim i pershtatem. Ne vitin kur arsyet per kete zhvleresim nuk ekzistojne 
me, rikthehet viera e mparshme. 
Asetet financiare të perbera nga kredi vieresohen sipas vieres se pritshme të 
arketueshme. Kredite e perfshira ne imobilizimet financiare regjistrohen sipas vieres 
se tyre te realizueshme. 
Titujt e tjere regjistrohen me koston e blerjes, duke perfshire shpenzimet ndihmese 
të drejtperdrejta, por pa perfshire interesat e akumuluara den ne daten e blerjes. 

Stoqet 
Gjatembetjet e magazines vleresohen sipas vieres me të ulet midis kostos se blerjes 
(perfshire shpenzimet ndihmese) ose kostos se prodhimit dhe vleres se realizueshme 
të percaktuar nga trendi i tregut, ne perputhje me parimin kontabel OIC 13. 
Per vleren e percaktuar nga trendi i tregut, konsiderohet kostoja e riblerjes per lendet 
e para dhe viera neto e realizueshme per produktet gjysme te gatshme dhe per 
produktet e perfunduara. 
Kostoja e prodhimit perfshin te gjitha shpenzimet direkte dhe indirekte qe mund te 
alokohen në mënyrë te arsyeshme në produkt. Shpenzimet e pergjithshme te 
prodhimit regjistrohen në produkt në raport me kapacitetin normal prodhues te 
impianteve. 
Stoqet e vjetruara ose me qarkullim te ngadalte zhvleresohen në raport me 
mundesine e tyre të mbetur per perdorini ose realizim. 
Produktet ne proces prodhimi vieresohen bazuar ne koston e mbuluar gjate 
peniudhes. 
Kostoja e stokut eshte percaktuar duke perdorur metoden LIFO ose FIFO sipas rastit. 
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Nëse viera e perftuar ndryshon ndjeshem nga kostot aktuale në momentin e mbylljes 
se ushtrimit, diferenca raportohet, veçmas per çdo kategori të malirave, në komentet 
mbi zërat perkates të bilancit. 
Punimet ne proces sipas porosisë 
Punimet në proces sipas porosive regjistrohen ne baze të kompensimeve 
kontraktuale të realizuara me një siguri të arsyeshme, ne perputhje me përqindjen e 
përparimit të punimeve, duke perjashtuar paradhëniet e marra nga klientet. 
Perqindja e përparimit të punimeve percaktohet duke përdorur metoden e orëve të 
punës ose matje fi e. 
Punimet në proce ekzekutimit reistrohen sipas kritereve te përfundimit te 
kontrates, ose sipa&-1çj tos: te ardhurat dhe marzhet e fitimit nga kontrata njihen në 
ushtrimin në te ciii " trata permbyllet. 

C) 

Kreditë dhe dettj et 
Kredite regjistfbhen sipas vleres se pritshme të realizimit. Përshtatja e vleres 
nominale të kredive me vleren e pritshme të realizimit behet përmes një fondi të 
veçantë per zhvleresimin e kredive, duke marrë parasysh moshen e kredive dhe 
kushtet e pergj ithshme ekonomike të sektorit. 
Detyrimet regjistrohen me vlerën e tyre nominate. 
Kredite dhe detyrimet në vatute të huaj fihlimisht regjistrohen sipas kursit te 
këmbimit të dites kur ndodh transaksioni. Ne datën e mbyltjes se ushtrimit, kredite 
dhe detyrimet ne valute të huaj rivleresohen sipas kurseve aktuale të kembimit dhe 
fitimet ose humbjet perkatese regjistrohen në pasqyrën e të ardhurave dhe 
shpenzimeve. 

Aktivet financiare që nuk perbëjnë asete 
Aktivet financiare që nuk perbejne asete regjistrohen sipas vterës me te utet midis 
kostos së bterjes (perfshire shpenzimet ndihmese) dhe vterës se realizimit të nxjerrë 
nga trendi i tregut. 
Nese arsyet per zhvteresimin nuk ekzistojne me, vtera rikuperohet. 
Kostoja e aktiveve financiare që nuk perbejne asete percaktohet përmes metodes se 
mesatares se ponderuar. 

Likuiditetet 
Likuiditetet regj istrohen sipas vteres nominale. 
Disponueshmerite në vatute te huaj në Itogarite bankare dhe arken e kompanise 
regj istrohen sipas kursit te kembimit në daten e mbyllj es së ushtrimit. 

Të ardhurat dhe shpenzimet e regjistruara në periudha të ndryshme 
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Te ardhurat dhe shpenzimet e parapaguara ose të perfituara per periudha të ndryshme 
regjistrohen sipas parimit të perkatësise ekonomike dhe kohore, në perputhje me 
parimin e korrelacionit midis kostove dhe të ardhurave. 
Shpenzimet e amortizimit të borxheve shperndahen sipas kohezgjatjes se huasë 
perkatese. 

Fondet per rreziqe dhe shpenzime 
Fondet per rreziqe dhe shpenzime jane krijuar per te mbuluar shpenzime të natyrës 
se caktuar, të cilat jane të sigurta ose të mundshme, por per të cilat, ne momentin e 
mbylljes se ushtrimit, nuk eshte e përcaktuar shuma ose data e ndodhjes. 
Fondi i Pensioneve dhe Detyrimeve të Ngjasbme perfshin fondet per pensionet 
shtese që rrjedhin n marreveshjet kolektive te kompanise, si dhe fondet e 
shperblimeve per përfu min e marredhenieve të bashkepunimit të koordinuar dhe 
të vazhdueshem. 
Fondi per Tatimet pëflfl provigjone per tatimet e pritshme, të cilat nuk jane 
paguar ende dhe që p shikohen bazuar në legjislacionin tatimor ne fliqi dhe 
periudhat fiskale ençje- ë pa permbyllura. 
Fondi per Tatimet e Shtyra perfshin tatimet e shtyra që rrjedhin nga diferencat e 
perkohshme midis rezultateve te ushtrimit dhe bazes tatimore, si dhe ato te lidhura 
me regjistrime të kryera ekskluzivisht per të perfituar nga lehtesimet tatimore. 
Fondi i shperblimeve per perfUndimin e marredhenies se punës 
Shperblimi per perfiindimin e marredhenies së punës percaktohet në perputhje me 
nenin 2120 të Kodit Civil dhe kontratat kolektive të punës ne fuqi, duke mbuluar të 
gjitha perfitimet e fituara nga punonjësit den në daten e mbylljes se bilancit. 
Ky detyrim eshte subjekt rivleresimi sipas dispozitave Iigjore në füqi. 

Llogaritë jashte bilancit 
Keto hogan pasqyrojnë angazhimet e marra, garancitë e dhena dhe të manna, si dhe 
asetet e dhena dhe të marra në depozite per arsye të ndryshme. 
Garancite reale reistrohen sipas vleres nominale, ndersa në raste të tjera, shuma e 
reistruar perfaqeson angazhimin real të ndermarrjes në daten e mbyhljes së 
ushtrimit. 
Garancite e dhena perfaqesohen nga fidejusionet e heshuara ne favor te paleve të 
treta, në perputhje me dispozitat kontraktuale. 
Angazhimet i referohen detyrimeve që rrjedhin nga kontratat e hidhura, të cihat ende 
nuk jane ekzekutuar. 
Rreziqet per te cilat ka një probabihitet të Iarte qe te shfaqet një detyrim pershkruhen 
në shenimet shpjeguese dhe akomodohen përmes fondeve te rreziqeve, sipas 
kritereve te pershtatshmerise. 
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Rreziqet per të cilat shfaqja e një detyrimi ështe vetëm e mundshme, porjo e sigurt, 
pershkruhen në shenimet shpjeguese, por nuk krijohen fonde rezervë, në perputhje 
me Parimet Kontabel përkatëse.Ne bazë të dispozitave të reja të Dekretit Legjislativ 
139/2015, informacionet që lidhen me angazhimet dhe garancitë që nuk rezultojne 
në pasqyrën financiare paraqiten në një tabele të veçantë, se bashku me të dhenat e 
tjera brenda kesaj shenimi shpjegues. 
Kostot dhe të ardhurat regjistrohen në bilanc sipas parimit te kujdesit dhe të 
përkatesise ekonomike, duke regjistruar të ardhurat dhe shpenzimet e parapaguara 
ose te fituara per periudha të ndryshme. 
Të ardhurat dhe të ardhurat financiare regjistrohen neto, duke perjashtuar kthimet, 
zbritjet, uljet dhe shpërblimet, si dhe tatimet e lidhura drejtperdrejt me shitjen e 
produkteve dhe ofrimin e shërbimeve. 
Kostot dhe shpenzimet regjis hen neto, duke perjashtuar kthimet, zbritjet, uljet dhe 
shperblimet, si dhe tatimet e idhura drejtperdrejt me blerjen e malirave ose 
shërbimeve. 
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Dividentet 
Dividentët regjistrohen nëiihfrimin financiar në te cilin jane miratuar. 

Tatimet 
Tatimet mbi te ardhurat e ushtrimit percaktohen mbi bazën e një parashikimi realist 
të detyrimeve tatimore që duhen shlyer, në perputhje me legjislacionin tatimor ne 
fuqi. Detyrimi tatimor i parashikuar, duke mane parasysh pagesat e kryera 
paraprakisht dhe mbajtjet në burim sipas ligjit, regjistrohet si "Detyrime Tatimore" 
nëse rezulton një detyrim neto ose si "Kredi Tatimore" nëse rezulton një kredi neto. 
Ne rastin e diferencave të perkohshme midis vlerësimeve kontabel dhe tatimore, 
regjistrohet tatimi i shtyre perkates. 
Sic parashikohet nga parimi kontabel OIC 25, tatimet e parashikuara reistrohen 
vetëm nëse ka një siguri te arsyeshme per rikuperimin e tyre në të ardhmen, duke 
respektuar parimin e kujdesit. 
çdo ndryshim ne vleresimet tatimore (perfshire ndryshimet në normat tatimore) 
regjistrohet si tatim i ushtrimit financiar ne fjalë. 
Nuk behen provigjione per tatimet e shtyra ne lidhje me fondet ose rezervat te 
tatueshme vetëm ne rast shperndarjeje, per shkak te probabilitetit te ulet te 
shperndarjes se tyre tek aksionaret. 
Operacionet e qirasë financiare (leasing financiar) 
Operacionet e qirasë financiare pasqyrohen në bilanc sipas metodes pasurore, duke 
regj istruar në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve qiratë e paguara, në 
perputhje me parimin e perkatesise ekonomike. 
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Efekti i aplikimit te mundshem te metodes financiare, sic parashikohet nga parimet 
kontabel nderkombëtare (lAS 17), paraqitet ne piken 22 te shënimeve shpjeguese, 
sic kerkohet nga neni 2427 i Kodit Civil, pas reformes se fundit te shoqerive tregtare. 
Ne rastin e operacioneve të qirasë financiare që rrjedhin nga nje marreveshje lease-
back, fitimet e krijuara nga keto operacione regjistrohen ne pasqyrën e të ardhurave 
dhe shpenzimeve sipas parimit të përkatesisë ekonomike, duke regjistruar të ardhura 
të parapaguara (risconti passivi) dhe duke i shpërndarë gradualisht si të ardhura në 
pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve, bazuar ne kohezgjatjen e kontrates se 
qirasë financiare (leasing-ut). 

Shënimet plotesuese te shkurtuara. Aktivet 

Asetet 

Levizjet e aseteve 

Asetet jomateriale 

Levizjet e aseteve jomateriale 
Amortizimet liogariten ne mënyrë të qendrueshme dhe sistematike, duke perdorur 
normat e meposhtme: 
Shpenzimet e instalimit dhe zgjerimit - 15% 
Të drejtat e patentës dhe perdorimi i veprave të krijimtarisë intelektuale -ý 15% 
Koncesionet, licencat dhe markat tregtare -* 15% 
Asete te tjera jomateriale -* 15% 
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Asetet materiale 
Asetet liogariten në mënyrë të qendrueshme dhe sistematike, duke përdorur format 
e mëposhtme, ttcilat nuk kane ndryshuar nga ushtrimi i mëparshëm: 

Impiantet dhe ffiakirbçite -> 15% 
Pajisjet industria1çd4 tregtare -> 15% 

Ne vitin finanpiar4'te cilin aktivi blihet, amortizimi zvogelohet në mënyrë fikse ne 
gjysmen e tjr. ni'e bindjen se kjo perfaqeson një vleresim të arsyeshëm të 
shperndarjes kohore të blerjeve gjate vitit. 
Asetet me kosto njësie den në 516.46 euro, te cilat mund të përdoren në mënyrë të 
pavarur, jane amortizuar ne baze te mundesise se mbetur të perdorimit të tyre. 
Amortizimet pasqyrojnë konsumimin dhe amortizimin real te ketyre aseteve dhe 
perdorimin e tyre të mundshem në të ardhmen, duke marrë parasysh ilojin e 
aktivitetit të zhvilluar nga shoqeriajuaj. 
Superamortizimet dhe hiperamortizimet e kryera ekskluzivisht në zbatim të 
legjislacionit tatimor, zbriten gjate deklarates tatimore, ndersa ne bilanc regjistrohen 
tatimet e shtyra perkatese. 
Kufizimi mbi kapitalin neto ("per mase") paraqitet në shenimet shpjeguese, në 
tabelen e pasqyrës se kapitalit neto, sipas pikes 7-bis te nenit 2427 te Kodit Civil. 
Ne ushtrimet financiare pas ushtrimit në të cilin kuotat e amortizimit te deduktuara 
arrijnë koston e njohur fiskalisht, tatimet e shtyra te meparshme te lidhura me 
amortizimet e regjistruara në bilanc, porjo të zbritshme tatimisht, regjistrohen site 
ardhura ne pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. 
Si pasojë, zvogelohet kufizimi "per masë" mbi kapitalin neto. 

Levizjet e aseteve materiale 
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Aktivi qarkullues 
Stoqet 
Kriteret e vleresimit të zbatuara mbeten të pandryshuara krahasuar me ushtrimin financiar të 
meparshem. 
Kredite e re" istruara në aktivin " arkullues 

Likuiditetet e Dis. 'nueshme 

Detyrimet 
Ne tabelat e meposhtme paraqiten, veçmas per secilin zë, shuma e detyrimeve te 
mbuluara me garanci reale mbi asetet e shoqerisë, me tregues specifilce mbi natyrën 

Ne tabelat e meposhtme paraqiten, per secilin zë, shuma e kredive, me tregues specifike mbi 
natyren e tyre dhe shppdarjen sipas zonave gjeografike. 
Gjithashtu, kredite jane RIçe sipas afatit te maturimit. 
Ndryshimet dhe matudmi i k'dive të regjistruara në aktivin qarkullues 

Shënime shpjeguese të shkurtuara - Pasivet dhe Kapitali Neto 
Fondi I shpërblimeve per përfundimin e marrëdhënies së punës 
Fondi i akumuluar perfaqeson detyrimin real të shoqerise me 3112 2023 ndaj punonjësve aktive 
në ate date, duke perjashtuar shumat e dhena si paradhenie. 



Shënimet plotësuese të shkurtuara, Ilogaria ekonomike 

Viera e prodhimit 
Te ardhurat nga shitja e odukteve njihen ne momentin e transferimit te pronësisë, 
e ella zakonisht perkon me orëzimin ose dergimin e malirave. Te ardhurat që lidhen 
me punimet ne proces ipas porosive nj ihen ne proporcion me përparimin e 
punimeve. Te ardhurat e natyrë financiare dhe ato që rrjedhin nga ofrimi i 
shërbimeve njihen sipa parimit te perkatesise kohore. Shperndarja e te ardhurave 
nga shitjet dhe sherbimet permblidhet si me poshtë, sipas kategorive të aktiviteteve. 

Tatimet mbi të ardhurat e vitit financiar, tatimet aktuale, të shtyra dhe të 
parashikuara. 
Tatimet mbi të ardhurat (IRES I IRAP) jane liogaritur sipas parimit të perkatesise 
ekonomike. 

Shënime shpjeguese - Pjesa përfundimtare 
Duke mane parasysh sa eshte permendur me sipër dhe duke sqaruar se ky bilane 
eshte hartuar me qartësinë maksimale të mundshme, me qellim që të paraqesë në 
mënyrë të vërtetë dhe të sakte, në perputhje me nenin 2423 të Kodit Civil, gjendjen 
pasurore dhe finaneiare të Shoqerise, si dhe rezultatin ekonomik te ushtrimit, 
Propozohet miratimi i Bilancit të Viti Financiar, në perbërjen e tij aktuale. 
Administratori i vetem 
DANIELE PENAZZO 
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e garancive dhe me ndarje specifike sipas zonave gjeografike. Gjithashtu, detyrimet 
anë të ndara si. as afatit të maturimit " erkates. 



Dekiarata e përputhshmërise së bilancit 
I nenshkruari, Daniele Penazzo, Administrator i Vetem, i vetedijshem per 
pergjegjesite penale të parashikuara nga neni 76 i D.P.R. 445/2000, në rast te 
dekiaratave te rreme ose mashtruese te bera në bazë te nenit 47 te të njejtit dekret, 
dekiaron se ky dokument eshte ne përputhje me origjinalin e depozituar pranë 
shoqerise. 
Administratori I Vetem 
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Reg. Bizn. 
Rea 170232 VT 

DP ECOINVEST SRLS 
Selia në VIA SANTA LUCIA 9- VITERBO (VT) 

Kapitali social Euro 100 i.v. 
Kodi Fiskal 02325740567 

Procesverbal i Asamblese së Zakonshme 

Ne vitin 2024, në muajin Maj, me date 28, në orën 18:00, në Rome, ne selineligjore, 
u mblodh Asambleja e Zakonshme e shoqerise per te diskutuar dhe vendosur mbi: 

RENDI I DITES 
1. Shqyrtimi i bilancit të vitit financiar me 3 1/12/2022 dhe dokumenteve 
shoqeruese; h4ime të lidhura dhe pasuese. 
2. ceshtje të hdryshme dhe të mundshme. 

I pranisheni ësh$ Administratori i Vetem, Daniele Penazzo, dhe ithashtu, i gjithë 
kapitali social p" faqesohet drejtperdrejt ose me autorizim perfaqesimi. 
Ne perputhje me Statutin, Administratori i Vetem men presidencen e mbledhjes dhe 
emëron veten si Sekretar. 
Presidenti, pasi konstaton dhe ben të konstatohet formimi i rregullt i asamblese në 
forme te plote, në sajë te pranisë se permendur me sipër dhe duke deklaruar se te 
pranishmit jane mjaftueshem te informuar mbi temat per diskutim, shpall te hapur 
diskutimin mbi pikat e rendit te dites. 
Presidenti, duke kaluar te pika e pare e rendit te dites,jep informacion mbi miratimin 
e bilancit te mbyllur me 3 1/12/2022, i perbere nga Pasqyra e Gjendjes Financiare, 
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve dhe Shenimet Shpjeguese. 
Me pas hapet diskutimi mbi dokumentet e paraqitura dhe Presidentijep sqarimet dhe 
shpjegimet e kerkuara nga të pranishmit. 
Pas perfundimit te diskutimit, gjate se cues u dhane te gjitha informacionet e 
kerkuara nga pjesemarresit, 

UIflh1 
Ne perputhje me nenin 2427, paragrafi 1, pika 22/7 të Kodit Civil, sic eshte 
propozuar nga organi administrativ, te miratoje bilancin e ushtrimit me 31/12/2022, 
duke propozuar shperndarjen e rezultatit të vitit financiar, i cili eshte ¬ 119,569, si 
me poshte: 
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- Rezerve e Jashtëzakonshme: ¬ 117,569 
- Rezerve Ligjore: ¬ 2,000 
Ne orën 13:30, duke mos pasur asgje tjetër per të vendosur dhe pasi askush tjetër 
nuk kerkoi fjalen, pas përgatitjes, leximit dhe miratimit unanim të ketij 
procesverbali, seanca u mbyll. 

Sekretari 
DANIELE PENAZZO 

Presidenti 
DANIELE PENAZZO 

I nenshkruari, DANIELE PENAZZO, dekiaron, i vetedijshem per pergjegjesite 
penale të parashiku nga neni 76 i D.P.R. 445/2000, në rast të dekiaratave të rreme 
ose mashtruese të berdne baze të nenit 47 te të njejtit dekret, se ky dokument eshte 
prodhuar përmes skaifmit optik të origjinalit analogjik dhe se ka kryer me sukses 
krahasimin midis tij d)e dokumentit origjinal, në perputhje me nenin 4 te D.P.C.M. 
13 nëntor 2014. 

Dhoma e Tregtisë I.A.A. Roma 
Kopje aktesh 
24janar 2025 
Funksionari 

Francesco Manca 
(firma) 

Prefektura - Zyra Territoriale e Qeverisë Rome 
APOSTILE 

Konventa e Hages e dates 5 tetor 1961 
1. Shteti: Itali 

Ky akt publik 
2. Eshte nenshkruar nga Manca Francesco 
3. Agjent në cilesine e Funksionarit 
4. Mban vulen e Dhomes së Tregtise, Industrise, Zejtarisë dhe Bujqesise - Rome 

Firmosur 
5. Ne Rome 6. Me 28.01.2025 
7. Nga Prefektura Zyra Territoriale e Qeverise Rome 
8. Me numër 808 2025 
9. Vula 10. Firma 

Une, Kiodian Kovaçi, perkthyes zyrtar i gjuhes italiane, çertifikuar nga Ministria e 
Drejtesise me nr. certifikate 507, date3 1.07.2024, dekIarj se kam perkthyer tekstin që 
me eshtë paraqitur nga gjuha e burimit italisht në gjuhën e synuar shqip me saktesi, me 

kujdesin e duhur dhe me pergjegjesi Iigjore 

9&n9t 
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SHQIPItR1SE ID IU 11011110111 III 1111111111110 liii Ill DHOMA KOMBETARE E NOTERISE 
DEGA VENDORE TIRANE 

V2O25O5O36003O92S697 

NOTER MARGALINA Y. DAUTI 

DATE 07/02/2025 
NRREP 640 

VERTETIM PERXTHIMI 

Sot, me datE 07 02 2025, para meje Notere MARGALINA Y. DAUTI, anEtare ne Dhomen Kombetare 
te NoterisE, Dega Vendore TIRANE, me zyrE ne adresen Rruga "Muhamet Gjollesha, Pall. Moskat, shk 
3, ap 14", u iqit personalisht: 

PERXTHES: 

Kiodian KOvaçifresia Petrit, amEsia Françeskina, shtetas Shqiptar, lindur nE Shkoder dhe banues nE 
TIRANE; tnt? tesE E Dibres; Nd. 398; H. 1; Njësia Administrative Nt. 4; NjEsia Bashkiake Nt. 4; 
1005; TirqE)iicdur mE 10/09/1980, gjendja civile "1 martuar", madhor, me zotEsi te plote juridike pEr 
te vepruar, pEr identitetin e tE cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035688090 dhe nr. personal 
100910100W. 

Perkthyesi I cull EshtE i licencuar nga Ministria e DrejtEsisE, mE deklaroi se pErktheu me perpikmEri dhe 
saktesi dokumentin bashkangjirur " Bilanci I Vitit Financiar ded me 31/12/2022", nga gjuha 
italiane nE gjuhEn shqipe dhe e nEnshkroi rrcgullisht pErpara meje Noteres. 

NE referim tE nenit 135,iligjit nr. 110, date 20.12.2018 "PEr NoterinE";" nE RepublikEn e ShqipErisE tinE 
Noterja vErtetohet nEnshkrirni i pErkthyesit. 

NE zbatim tE ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e tE dhEnave Personale", tinE Noterja 
deklaroj se do tE ruaj dhe pErpunoj te dhEnat personale tE subjekteve tE kEtij veprimi, nE mEnyrE tE drejtE 
dhe tE ligjshme. 

MARGALINA V. DAUTI 

/- J!v> 
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